
 

 

 

 
MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl 

 

www.opolskie.pl 

DOŚ-RPŚ.7222.9.2024.AK Opole, dnia  16 lutego 2024 roku 
Decyzja 

 
Na podstawie art. 183 i art. 192 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 54) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.), po rozpatrzeniu wniosku Pana Tomasza 
Michalczyka, Pani Sabiny Michalczyk, Pana Matiasa Rinka i Pani Żanety Rink, prowadzących 
działalność pod firmą GLOBAL T. Michalczyk, S. Michalczyk, M. Rink, Ż. Rink Spółka Cywilna 
z siedzibą w Jaczowicach, z 25 stycznia 2024 r. bez numeru (data wpływu do UMWO – 25.01.2024 r.) 
o zmianę pozwolenia zintegrowanego udzielonego decyzją Marszałka Województwa Opolskiego 
z 6 grudnia 2023 r. nr DOŚ-RPŚ.7222.33.2023.AK dla instalacji do hodowli drobiu – kur 
rodzicielskich, w ilości 55 000 szt. (220 DJP), zlokalizowanej w Malerzowicach Wielkich, 
gm. Łambinowice, pow. nyski 
 

orzekam 

I. zmienić decyzję Marszałka Województwa Opolskiego z 6 grudnia 2023 r. nr DOŚ-
RPŚ.7222.33.2023.AK udzielającą pozwolenia zintegrowanego Panu Tomaszowi Michalczykowi, 
Pani Sabinie Michalczyk, Panu Matiasowi Rinkowi i Pani Żanecie Rink, prowadzącym działalność 
pod firmą GLOBAL T. Michalczyk, S. Michalczyk, M. Rink, Ż. Rink Spółka Cywilna z siedzibą 
w Jaczowicach, dla instalacji do hodowli drobiu – kur rodzicielskich, w ilości 55 000 szt. (220 DJP), 
zlokalizowanej w Malerzowicach Wielkich, w następujący sposób: 
 
1. W punkcie I.1 pozwolenia pn. „Rodzaj prowadzonej działalności” treść o brzmieniu: 

 
„- zbiorniki na ciecz z mycia kurników i odmakania gniazd (15 zbiorników o pojemności 5 m3

 

każdy).” 
 

zastępuje się treścią o brzmieniu:  
 

„- zbiorniki na ciecz z mycia kurników i odmakania gniazd (15 zbiorników o pojemności 10 m3
 

każdy).” 
 
 

2. W punkcie I.2 pozwolenia pn.: „Parametry instalacji istotne z punktu widzenia 
przeciwdziałania zanieczyszczeniom” zdanie o brzmieniu: 

 
„Ciecz powstająca z procesu mycia kurników, gromadzona jest w 15 zbiornikach wybieralnych 
o pojemności 5 m3

 każdy, usytuowanych przy kurnikach (po 5 zbiorników przy kurnikach nr 1, 
nr 2 i nr 4) i wykorzystywana, zgodnie z planem nawożenia, jako nawóz naturalny do 
nawożenia pól.” 
 
zastępuje się zdaniem o brzmieniu: 
 
„Ciecz powstająca z procesu mycia kurników, gromadzona jest w 15 zbiornikach wybieralnych 
o pojemności 10 m3

 każdy, usytuowanych przy kurnikach (po 5 zbiorników przy kurnikach 
nr 1, nr 2 i nr 4) i wykorzystywana, zgodnie z planem nawożenia, jako nawóz naturalny do 
nawożenia pól.” 



2 
 

3. W punkcie II.4. pozwolenia pn.: „Ilość, stan i skład ścieków powstających w wyniku 
eksploatacji instalacji” zdanie o treści: 

 
„Ciecz z mycia kurników gromadzona jest w 15 zbiornikach wybieralnych o pojemności 5 m3

 

każdy.” 
 
zastępuje się zdaniem o treści: 
 
„Ciecz z mycia kurników gromadzona jest w 15 zbiornikach wybieralnych o pojemności 10 m3

 

każdy.” 
 
 

II. Pozostałe punkty decyzji pozostają bez zmian. 
 

 

Uzasadnienie 

Decyzją z 6 grudnia 2023 r. nr DOŚ-RPŚ.7222.33.2023.AK Marszałek Województwa Opolskiego, 
na wniosek Pana Tomasza Michalczyka, Pani Sabiny Michalczyk, Pana Matiasa Rinka i Pani Żanety 
Rink, prowadzących działalność pod firmą GLOBAL T. Michalczyk, S. Michalczyk, M. Rink, Ż. Rink 
Spółka Cywilna z siedzibą w Jaczowicach, udzielił pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do 
hodowli drobiu – kur rodzicielskich, w ilości 55 000 szt. (220 DJP), zlokalizowanej w Malerzowicach 
Wielkich, gm. Łambinowice, pow. nyski.  

Pismem z 25 stycznia 2024 r. (bez numeru) prowadzący przedmiotową fermę drobiu 
w Malerzowicach Wielkich zwrócili się o zmianę posiadanego pozwolenia zintegrowanego 
w zakresie określenia pojemności zbiorników wybieralnych, w których jest gromadzona ciecz 
powstająca z procesu mycia kurników. Do wniosku dołączono dowód uiszczenia opłaty skarbowej 
od wydania decyzji. 

Organem ochrony środowiska właściwym do zmiany pozwolenia zintegrowanego, w myśl 
przepisu art. 378 ust. 2a ustawy Prawo ochrony środowiska, w związku z §2 ust. 1 pkt 51 lit. b  
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839 z późn. zm.) oraz z uwagi na 
właściwość miejscową jest Marszałek Województwa Opolskiego. 

Mając na względzie dyspozycję zawartą w art. 209 ustawy Poś organ przy piśmie z 29 stycznia 
2024 r. nr DOŚ-III.7222.9.2024.AK, przekazał Ministrowi Klimatu i Środowiska za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej (ePUAP) wniosek w postaci elektronicznej o zmianę pozwolenia 
zintegrowanego. 

Na podstawie art. 21 ust. 2 pkt 23 lit. k tiret pierwsze ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.) 
dane dotyczące wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego oraz o wydanie pozwolenia 
zintegrowanego zamieszczono, 26 stycznia 2024 r., w publicznie dostępnym wykazie, tj. na stronach 
internetowych Ekoportalu (karta 26/2024). 

Organ nie wymagał dołączenia zaświadczeń o niekaralności, o których mowa w art. 42 ust. 3a 
pkt 1 i pkt 2 ustawy o odpadach, bowiem zaświadczenia takie dołączone zostały w toku 
postępowania administracyjnego zakończonego wydaniem decyzji z 6 grudnia 2023 r. nr DOŚ-
RPŚ.7222.33.2023.AK i są w posiadaniu organu. 



3 
 

Biorąc pod uwagę przepisy art. 186 ust. 8-10 ustawy Prawo ochrony środowiska organ stwierdził, 
że nie zaszła przesłanka do odmowy wydania przedmiotowej decyzji, bowiem wobec prowadzącego 
instalację nie orzeczono administracyjnej kary pieniężnej za przestępstwa przeciwko środowisku 
(oświadczenia w posiadaniu organu), ani nie został skazany prawomocnym wyrokiem sądu za 
przestępstwa wskazane w art. 163, art. 164 lub art. 168 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks 

karny (Dz. U. z 2024 r. poz. 17). 

Po analizie wniosku, Marszałek Województwa Opolskiego uznał, że wnioskowana zmiana nie jest 
spowodowana zmianami w funkcjonowaniu instalacji, objętej cytowanym pozwoleniem 
zintegrowanym, mogąca spowodować znaczące zwiększenie negatywnego oddziaływania na 
środowisko w rozumieniu przepisów art. 3 pkt 7 ustawy Prawo ochrony środowiska. 

Zgodnie z art. 185 ust. 1a ustawy Prawo ochrony środowiska, w przedmiotowym postępowaniu 
administracyjnym zakończonym niniejszą decyzją, Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
nie jest stroną w postępowaniu z uwagi na fakt, że przedmiotowe pozwolenie zintegrowane nie 
obejmuje korzystania z wód, tj. poboru wód lub wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi. 

Ze względu na fakt, że wniosek o zmianę pozwolenia zintegrowanego nie uwzględnia zmian 
w gospodarce odpadami, w szczególności w zakresie przetwarzania odpadów, organ nie miał 
podstaw do zwrócenia się do Wójta Gminy Łambinowice z prośbą o wyrażenie opinii 
w przedmiotowej sprawie, na podstawie przepisów art. 41 ust. 6a ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. 
o odpadach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1587 z późn. zm.). 

W związku z tym, że wniosek spełniał wymagania formalne, o wszczęciu postępowania pismem 
z 8 lutego 2024 r. nr DOŚ-RPŚ.7222.9.2024.AK organ zawiadomił wnioskodawców, jednocześnie 
informując o uprawnieniach strony, dotyczących możliwości czynnego udziału w każdym stadium 
postępowania, wynikających z art. 10 i art. 73 ustawy Kpa. Jednocześnie tym samym pismem, na 
podstawie art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, organ zapewniając stronie 
czynny udział w postępowaniu oraz dając możliwość do wypowiedzenia się co do zebranych 
dowodów i materiałów, zawiadomił o zakończeniu postępowania i poinformował o możliwości 
zapoznania się z całością dokumentacji zgromadzonej w sprawie w siedzibie organu, przez okres 
3 dni od dnia doręczenia zawiadomienia. W wyznaczonym terminie żadna ze stron nie wniosła 
uwag. 

Redagując treść zmienianej decyzji organ uwzględnił informacje zawarte w dokumentacji 
przedłożonej wraz z wnioskiem, jak również informacje uzyskane w trakcie przeprowadzonych 
oględzin instalacji 23 października 2023 r. w ramach postępowania dowodowego w sprawie 
zakończonej ww. decyzją Marszałka Województwa Opolskiego z 6 grudnia 2023 r. nr DOŚ-
RPŚ.7222.33.2023.AK, w wyniku czego w kilku miejscach decyzji zamieszczono informację, że ciecz 
powstająca z mycia kurników gromadzona jest w 15 zbiornikach wybieralnych o pojemności 5 m3 
każdy. 

Prowadzący instalację zwrócili się o zmianę zapisów dotyczących pojemności zbiorników z 5 m3 
na 10 m3 każdy. Określenie pojemności zbiorników jako 5 m3 dla każdego wynikło z błędu 
w opracowanej dokumentacji.  

Ponadto z decyzji Wójta Gminy Łambinowice z 19 listopada 2018 r. nr OŚM.6220.02.2017.WM 
o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa fermy drobiu 
w miejscowości Malerzowice Wielkie w gminie Łambinowice” wynika, przedmiotowa instalacja jest 
wyposażona z 15 zbiorników na odcieki z mycia kurników, o pojemności 10 m3 każdy. 

Biorąc pod uwagę, że większa niż dotychczas określona w decyzji pojemność zbiorników na ciecz 
z mycia kurników, która następnie jest zagospodarowywana jako nawóz naturalny, zwiększa 
możliwość magazynowania nawozów w okresie zimowym, jak również fakt, że taka zmiana nie 



4 
 

wpłynie na zwiększenie emisji do środowiska, Marszałek Województwa Opolskiego uznał wniosek 
za zasadny i niniejszą decyzją dokonał zmiany we wnioskowanym zakresie.  

Za wydanie niniejszej decyzji uiszczono opłatę skarbową, zgodnie z pozycją I.53 załącznika do 
ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2023 r., poz. 2111), w wysokości 
10 zł. Wpłaty dokonano przelewem bankowym 25 stycznia 2024 r. na konto Urzędu Miasta Opola 
nr 03 1160 2202 0000 0002 1515 3249. 

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak w sentencji. 

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska za pośrednictwem 
Marszałka Województwa Opolskiego w terminie 14 dni od daty jej otrzymania. 

Zgodnie z art. 127a ustawy Kpa przed upływem terminu do wniesienia odwołania strona może 
zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka Województwa Opolskiego, który 
wydał niniejszą decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji oświadczenia o zrzeczeniu 
się prawa do odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna 
i prawomocna. 

 
 

z upoważnienia 
Marszałka Województwa Opolskiego 

Z-ca Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska 
 

Małgorzata Juszczyszyn-Pieczonka 

 

 

 

Otrzymują: 
(za zwrotnym potwierdzeniem odbioru) 

1. Pan Tomasz Michalczyk 
GLOBAL T. Michalczyk, S. Michalczyk, M. Rink, Ż. Rink s.c. 
  
  

2. Pani Sabina Michalczyk 
GLOBAL T. Michalczyk, S. Michalczyk, M. Rink, Ż. Rink s.c. 
  
  

3. Pan Matias Rink 
GLOBAL T. Michalczyk, S. Michalczyk, M. Rink, Ż. Rink s.c. 
  
  

4. Pani Żaneta Rink 
GLOBAL T. Michalczyk, S. Michalczyk, M. Rink, Ż. Rink s.c. 
  
  

5. aa 


